
Aanwijzingsbesluit Woo-contactpersoon Openbaar Lichaam Crematoria 

Twente 

Het algemeen bestuur van Openbaar Lichaam Crematoria Twente, 

het dagelijks bestuur van Openbaar Lichaam Crematoria Twente, 

de voorzitter van Openbaar Lichaam Crematoria Twente, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op artikel 4.7 van de Wet open overheid; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

het Aanwijzingsbesluit Woo-contactpersoon Openbaar Lichaam Crematoria Twente 

Artikel 1: Definitie 
Onder ‘Woo-contactpersoon’ wordt in dit besluit verstaan: de medewerker die binnen de organisatie 

helpt bij de beantwoording van vragen over de Woo en de beschikbaarheid van publieke informatie 

en toeziet op een correct verloop van het proces bij een Woo-verzoek. 

Artikel 2: Taken 
De Woo-contactpersoon heeft de volgende taken: 

  

- fungeert als eerste aanspreekpunt voor vragen van mensen van buiten de organisatie over de 

beschikbaarheid van en toegang tot publieke informatie; 

- fungeert als eerste aanspreekpunt bij Woo-gerelateerde vragen vanuit de organisatie; 

- ziet erop toe dat een Woo-verzoek binnen de wettelijke termijn wordt afgehandeld; 

- informeert bestuurders bij mogelijk politiek gevoelige Woo-verzoeken; 

- is het aanspreekpunt voor communicatiezaken rondom de Woo, zowel intern als extern en richting 

het bestuur; 

- houdt een overzicht bij van het aantal ingediende Woo-verzoeken en Woo-besluiten; 

- doet verslag van de stand van zaken en ontwikkeling rondom de Woo ten behoeve van de begroting 

en het jaarverslag. 

Artikel 3: Aanwijzing 
Als Woo-contactpersoon wijst het bestuur aan: de secretaris van het Openbaar Lichaam Crematoria 

Twente. 

Artikel 4: Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, in werking op 1 februari 2025. 

Artikel 5: Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Woo-contactpersoon Openbaar Lichaam Crema- 

toria Twente. 

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur en de voorzitter van Openbaar Lichaam Crematoria 

Twente in de vergadering van 30 januari 2025 en ook vastgesteld door het algemeen bestuur van 

Openbaar Lichaam Crematoria Twente. 

De secretaris, 

ir. M.J.P. Hellemons Msc RA 

De voorzitter, 

drs. J.H.R. Pierik 

Nr. 1303 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
2 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Openbaar Lichaam Crematoria Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1303 2 juni 2025 1 


